
                              การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “พลศึกษาเกมส์” 
 

 

 
 

ระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔7 
ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 

 
โดยที ่เป็นการสมควรกำหนดให้มีระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ               

ครั้งที่ ๔7  ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ (๒) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว ่าด้วย            

การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔7             

ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล” 
ข้อ ๒ ระเบียบนี ้ให้ใช้บังคับในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั ้งที ่ ๔ 7   

ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
ข้อ ๓ ระเบียบและกติกาการแข่งขัน 

๓.๑ ให ้ใช ้ระเบ ียบการแข ่งข ันก ีฬามหาว ิทยาล ัยการก ีฬาแห ่งชาต ิ คร ั ้ งท ี ่  ๔ 7                                   
ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 

๓.๒ ให้ใช้กติกาการแข่งขันของสมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์  
๓.๓ ในกรณีมีข้อขัดแย้ง ให้ใช้ระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔7  ว่าด้วย

การจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล 
ข้อ ๔ ประเภทและรายการแข่งขัน 
 ๔.๑ ประเภททีมชาย 
 ๔.๒ ประเภททีมหญิง 
ข้อ ๕ คุณสมบัติของนักกีฬา 

ให้เป็นไปตามหมวด ๕ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยการแข่งขัน                    
กีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ข้อ ๖ จำนวนนักกีฬาและเจ้าหน้าที่ทีม 
 ๖.๑ นักกีฬา 
  6.1.1 ให้แต่ละวิทยาเขตส่งรายชื่อนักกีฬา สมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกิน

ประเภทละ ๑ ทีม ในแต่ละทีมส่งรายชื ่อนักกีฬาสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้จำนวนไม่น้อยกว่า ๑0 คน                 
และไม่เกิน 17 คน    

๖.๑.๒ ให้แต่ละวิทยาเขตยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลงทำการแข่งขันในแต่ละแมตช์จำนวนไม่เกิน  
๑๔ คน จากรายชื่อนักกีฬาตามข้อ 6.1.1 และหลังจากเสร็จสิ้นการประชุมแล้วจะไม่อนุญาตให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง
ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 



2 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “พลศึกษาเกมส์” 

๖.๒ เจ้าหน้าที่ทีม ประกอบด้วย  
                  6.2.1 ผู้จัดการทีม จำนวน  ๑  คน  
                  6.2.2 ผู้ฝึกสอน           จำนวน  ๑  คน  
                  6.2.3 ผู้ช่วยผู้ฝึกสอน จำนวน  3  คน 

ข้อ ๗ วิธีการจัดการแข่งขัน   
           ๗.๑ ให้เป็นไปตามหมวด ๒ ข้อ ๑๑ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วย  

การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒  
๗.๒ กรณีจำนวนทีมท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน ๓-๕ ทีม  

ให้แข่งขันแบบพบกันหมด ทีมที่มีคะแนนรวมอันดับที่ ๑ ได้ตำแหน่ง ชนะเลิศ ทีมที่มีคะแนนรวมอันดับที่ ๒ ได้
ตำแหน่งรองชนะเลิศอันดับ ๑ และทีมที่มีคะแนนรวมอันดับที่ ๓ และ ๔ ครองร่วมกัน  

๗.3 กรณีจำนวนทีมเข้าร่วมการแข่งขัน ๖ –๘ ทีม  
รอบแรก จับสลากแบ่งเป็น ๒ สาย ๆ ละ ๓ –๔ ทีม แข่งขันแบบพบกันหมดภายในสายนำทีมที่ได้คะแนนอันดับ ๑ 
และ ๒ ของแต่ละสายเข้ารอบรองชนะเลิศ  
รอบรองชนะเลิศ นำทีมที่ได้คะแนนอันดับที่ ๑ และ ๒ ของแต่ละสาย มาทำการแข่งขันแบบแพ้คัดออก ดังนี้  

(๑) ที่ ๑ สาย A พบ ที่ ๒ สาย B  
(๒) ที่ ๑ สาย B พบ ที่ ๒ สาย A  

รอบชิงชนะเลิศ  
(๑) ทีมท่ีชนะในรอบรองชนะเลิศทำการแข่งขันในรอบชิงชนะเลิศ  
(๒) ทีมท่ีแพ้ในรอบรองชนะเลิศให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ ร่วมกัน  
๗.๔ กรณีจำนวนทีมเข้าร่วมแข่งขัน ๙ -๑๑ ทีม  

รอบแรก จับสลากแบ่งเป็น ๓ สาย ๆ ละ ๓ –๔ ทีม แข่งขันแบบพบกันหมดภายในสายนำทีมที่ได้คะแนน
อันดับที่ ๑ และ ๒ เข้าแข่งขันในรอบต่อไป  

รอบก่อนรองชนะเลิศ แข่งขันแบบพบกันหมดภายในสาย ดังนี้  
สาย X ได้แก่ ที่ ๑ สาย A ที่ ๒ สาย B และท่ี ๒ สาย C  
สาย Y ได้แก่ ที่ ๒ สาย A ที่ ๑ สาย B และท่ี ๑ สาย C  

รอบรองชนะเลิศ  
(๑) ที่ ๑ สาย X พบ ที่ ๒ สาย Y  
(๒) ที่ ๑ สาย Y พบ ที่ ๒ สาย X  

รอบชิงชนะเลิศ  
(๑) ทีมท่ีชนะในรอบรองชนะเลิศทำการแข่งขันใน  

รอบชิงชนะเลิศ  
(๒) ทีมท่ีแพ้ในรอบรองชนะเลิศให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศ อันดับ ๒ ร่วมกัน 
 
 
 



3 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “พลศึกษาเกมส์” 

๗.๕ กรณีจำนวนทีมเข้าร่วมการแข่งขัน ๑๒ -๑๗ ทีม  
           รอบแรก จับสลากแบง่เป็น ๔ สาย สายละ ๓ –๕ ทีม นำทีมที่ได้คะแนนอันดับที่ ๑ และ ๒ ของแต่ละสาย 
เข้ารอบต่อไป  

รอบก่อนรองชนะเลิศ จัดการแข่งขันแบบแพ้คัดออก ดังนี้  
คู่ท่ี ๑ ที่ ๑ สาย A พบ ที่ ๒ สาย C  
คู่ท่ี ๒ ที่ ๒ สาย A พบ ที่ ๑ สาย C  
คู่ท่ี ๓ ที่ ๑ สาย B พบ ที่ ๒ สาย D  
คู่ท่ี ๔ ที่ ๒ สาย B พบ ที่ ๑ สาย D  

รอบรองชนะเลิศ ทีมที่ชนะในรอบก่อนรองชนะเลิศมาทำการแข่งขัน ในรอบรองชนะเลิศ ดังนี้  
ทีมชนะคู่ที่ ๑ พบ ทีมชนะคู่ท่ี ๓  
ทีมชนะคู่ที่ ๒ พบ ทีมชนะคู่ท่ี ๔  

รอบชิงชนะเลิศ  
(๑) ทีมท่ีชนะในรอบรองชนะเลิศทำการแข่งขันในรอบชิงชนะเลิศ  
(๒) ทีมท่ีแพ้ในรอบรองชนะเลิศให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ ร่วมกัน  
๗.6 การกำหนดทีมลงในสายแข่งขันให้ปฏิบัติดังต่อไปนี้  
   ๗.6.๑ หากกำหนดสายแข่งขัน ๔ สาย ให้จัดทีมท่ีชนะอันดับที่ ๑ –๔ ในการ แข่งขัน 

ครั้งที่ผ่านมาเป็นทีมวางในแต่ละสายตามลำดับ  
   ๗.6.๒ หากกำหนดสายแข่งขัน ๓ สาย ให้จัดทีมท่ีชนะอันดับที่ ๑ -๓ ในการแข่งขัน 

ครั้งที่ผ่านมาเป็นทีมวางในแต่ละสายตามลำดับ (หากครองตำแหน่งที่ ๓ ร่วมกันให้จับสลากเลือกเป็นทีมวางในสาย
แข่งขัน)  

   ๗.6.๓ หากกำหนดสายแข่งขัน ๒ สาย ให้จัดทีมท่ีชนะอันดับที่ ๑ และ ๒ ในการ 
แข่งขันครั้งที่ผ่านมาเป็นทีมวางในแต่ละสายตามลำดับ  

   ๗.6.๔ ทีมอ่ืน ๆ ให้จัดเข้าสายการแข่งขันโดยวิธีการจับสลาก  
๗.7 ให้ใช้เวลาในการแข่งขัน ๔๐ นาที แบ่งออกเป็น ๒ ครึ่งๆ ละ ๒๐ นาที โดยหยุดพัก  

ระหว่างครึ่งไม่เกิน ๑๐ นาที และแต่ละครึ่งของการแข่งขันให้ใช้เวลาหยุด ๒ นาทีสุดท้าย  
๗.8 อนุญาตให้ขอเวลานอกได้ครึ่งเวลาละ ๑ ครั้ง ครั้งละไม่เกิน ๑ นาที หากไม่ใช้สิทธิ์  

การขอเวลาในครึ่งแรก จะไม่สามารถนำไปทดแทนในช่วงเวลาหลังได้  
๗.9 ในกรณีที่หมดเวลาการแข่งขันตามข้อ (๗.7) แล้วปรากฏผลการแข่งขันออกมาเป็น 

เสมอกัน ให้เตะลูกโทษ ณ จุดเตะโทษ ตามกติกาการแข่งขันของสหพันธ์ฟุตบอลนานาชาติ  (FIFA) ซึ่ง
สมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ได้ประกาศใช้แล้ว เพ่ือหาผู้ชนะ โดยใช้กับทุกคู่
ของการแข่งขัน  

 
 
 
 



4 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “พลศึกษาเกมส์” 

๗.10 เกณฑ์การนับคะแนน  
        ทีมชนะได้คะแนน ๓ คะแนน  
        ทีมแพ้ได้คะแนน ๐ คะแนน 

กรณีทีมมีคะแนนเท่ากันในรอบที่แบ่งสายการแข่งขันให้พิจารณาผลการแข่งขันตามลำดับต่อไปนี้  
(ก)พิจารณาจากผลต่างของประตูได้ –เสีย (โดยไม่นับผลประตูรวมจากการหา ผู้ชนะ 

ด้วยวิธีการเตะลูกโทษ ณ จุดเตะโทษ )  
(ข) นับเฉพาะประตูที่ทำได้ของการแข่งขันในเวลาปกติ  
(ค) ถ้าดำเนินการตามข้อ ก และ ข้อ ข แล้วยังมีคะแนนเท่ากัน ให้ดำเนินการ หาผู้ชนะ  

โดยวิธีการจับสลาก  
7.๑๑ การเปลี่ยนตัวสามารถเปลี่ยนตัวนักกีฬาได้ตลอดเวลาไม่จำกัดจำนวน  

ข้อ ๘ ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน  
๘.๑ ผู้เข้าร่วมการแข่งขันต้องยอมรับคำตัดสิน และให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงาน  

ของคณะกรรมการจัดการแข่งขัน กรรมการผู้ตัดสิน และเจ้าหน้าที่ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ ในการแข่งขันโดย
เคร่งครัด  

๘.๒ ทีมที่เข้าแข่งขันต้องถึงสนามแข่งขันก่อนเวลาแข่งขันอย่างน้อย ๑ ชั่วโมงและ  
ติดต่อขอรับเอกสารการส่งรายชื่อนักกีฬาเข้าแข่งขันพร้อมทั้งส่งเอกสารคืนเจ้าหน้าที่จัดการแข่งขัน
ภายใน ๓๐ นาที ก่อนการแข่งขัน และเมื่อถึงกำหนดเวลาแข่งขัน ถ้ามีผู้ เล่นครบ ๓ คน ต้องลงทำการ
แข่งขันทันที ทีมใดไม่พร้อมทำการแข่งขันให้ปรับทีมนั้นเป็นแพ้ และต้องมาทำการ แข่งขันครั้งต่อไป
ตามปกติ  

๘.๓ ที่นั่งผู้เล่นสำรองที่นั่งภายในเขตเทคนิค นั่งได้เพียง ๑๔ คนเท่านั้น เป็นเจ้าหน้าที่  
ทีม ๕ คนซึ่งต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย และผู้ เล่นสำรอง ๙ คนที่ต้องสวมเสื้อเอี๊ยมหรือเสื้อกล้าม
ตลอดเวลาทั้งขณะนั่งบนที่นั่งหรือขณะลุกไปทำการอบอุ่นร่างกาย  

๘.๔ ในระหว่างการแข่งขันผู้เล่นสำรองสามารถออกไปอบอุ่นร่างกายเพ่ือรอการ  
เปลี่ยนตัวภายในบริเวณที่จัดเตรียมไว้ได้ตลอดเวลา โดยอบอุ่นร่างกายได้ไม่เกิน ๕ คน  

๘.๕ ผู้ฝึกสอนหรือเจ้าหน้าที่ทีมสามารถยืนสอนผู้เล่นได้ภายในเขตเทคนิค ทั้งนี้ต้องไม่  
รบกวนการปฏิบัติหน้าที่ของผู้ตัดสินและผู้ช่วยผู้ตัดสิน โดยยืนสอนได้ครั้งละ ๑ คนเท่านั้น  

๘.๖ กรณีผู้เล่นบาดเจ็บหากผู้ตัดสินเห็นว่าควรได้รับการปฐมพยาบาลจะเรียกเปล  
สนามพร้อมผู้ฝึกสอนเข้าไปในสนามได้เพียงคนเดียวเท่านั้น ผู้ เล่นนั้นต้องออกไปนอกสนามโดยนอนบน
เปลหรือเดินออกไปพร้อมกับเปล ทีมนั้นสามารถเปลี่ยนตัวผู้ เล่นแทนได้ แต่ต้องเข้าสู่สนามบริเวณเขต
เปลี่ยนตัว  

๘.๗ การลงโทษผู้เล่น  
  (๑) ถ้าโดนคาดโทษใบเหลือง ๒ ครั้ง ที่ไม่ได้อยู่ในการแข่งขันครั้งเดียวกัน ไม่ว่าจะ 

เป็นการแข่งขันติดต่อกันหรือไม่ก็ตาม ผู้เล่นนั้นต้องพักการแข่งขันครั้งต่อไป ๑ ครั้ง 



5 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “พลศึกษาเกมส์” 

    (๒) ถ้าโดนคาดโทษใบเหลืองแล้ว กระทำผิดในการแข่งขันครั้งเดียวกัน และสมควรโดนคาดโทษ
ด้วยใบเหลืองอีก โดยผู้ตัดสินแสดงใบเหลืองแล้วตามด้วยใบแดง ผู้เล่นนั้นต้องออกจากการแข่งขันและต้องพักการ
แข่งขันครั้งต่อไป ๑ ครั้ง  

   (๓) ถ้าโดนคาดโทษด้วยใบเหลือง และกระทำผิดในการแข่งขันครั้งเดียวกันแต่ 
ความผิดในครั้งที่ ๒ เป็นการเล่นผิดกติกาท่ีต้องได้รับใบแดง โดยผู้ตัดสินให้ใบแดงทันทีผู้เล่นนั้นต้องออกจากการ
แข่งขันและต้องพักการแข่งขันครั้งต่อไป ๑ ครั้ง หรือมากกว่า ทั้งนี้แล้วแต่การพิจารณาของคณะกรรมการ การ
จัดการแข่งขัน และให้ใบเหลืองที่ได้รับก่อนหน้านั้นหมดไป เพราะได้รับการลงโทษในสถานที่หนักกว่าแล้วในครั้ง
นั้น  

   (๔) ถ้าโดนใบแดงให้ออกจากการแข่งขัน ผู้เล่นนั้นต้องพักการแข่งขันครั้งต่อไป ๑ ครั้ง หรือ 
มากกว่า ทั้งนี้แล้วแต่คณะกรรมการการจัดการแข่งขันพิจารณา  

ข้อ ๙ ชุดแข่งขันและอุปกรณ์การแข่งขัน  
๙.๑ ทุกทีมท่ีเข้าร่วมการแข่งขันต้องมีชุดแข่งขัน ๒ ชุด โดยมีสีที่แตกต่างกัน และมีเสื้อ 

เอ๊ียมหรือเสื้อกล้ามสำหรับผู้เล่นสำรอง หากในการแข่งขันทั้งสองทีมมีสีที่คล้ายคลึงกัน ให้ทีมที่มีชื่อตามหลังตาม
กำหนดการแข่งขันเป็นผู้เปลี่ยนชุดการแข่งขันเพ่ือความสะดวกในการตัดสิน  

๙.๒ ชุดแข่งขันให้แต่ละทีมปฏิบัติตามที่ระบุในกติกาการแข่งขันฟุตซอลของสหพันธ์ 
ฟุตบอลนานาชาต ิ(FIFA) ซึ่งสมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์  

๙.๓ ชุดของผู้รักษาประตูทุกคนต้องเป็นสีเดียวกันและต้องมีอย่างน้อย ๒ ชุด ยกเว้น ผู้ 
เล่นที่จะเปลี่ยนหน้าที่เป็นผู้รักษาประตูต้องมีเสื้อหมายเลขของตนเองโดยมีสีแตกต่างจากผู้เล่นทีมตนเองและคู่
แข่งขัน โดยทีมต้องเป็นผู้เตรียมมาเอง  

๙.๔ หัวหน้าทีมต้องสวมปลอกแขนเครื่องหมายไว้ที่แขนเสื้อทุกครั้ง โดยแต่ละทีมต้อง 
เตรียมมาเอง  

๙.๕ ผู้เล่นต้องสวมเสื้อให้ตรงกับหมายเลขที่แจ้งไว้ในทะเบียนทุกครั้งและมีหมายเลข ๑-๑๗ เท่านั้น  
ถ้าสวมเสื้อท่ีหมายเลขไม่ตรงโดยไม่แจ้งให้ผู้ตัดสินทราบก่อนการแข่งขันต้องถูกปรับแพ้ในการแข่งขันครั้งนั้น  

9.๖ อุปกรณ์การแข่งขัน ให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  
เรื่อง อุปกรณ์ท่ีใช้ในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔๗  

ข้อ ๑๐ รางวัลการแข่งขัน 
   ๑๐.๑ ให้เป็นไปตามหมวด ๗ ข้อ ๒๒ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัย การกีฬาแห่งชาติ ว่า 

ด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ 
๑๐.2 รางวัลนักกีฬาและผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมจะได้รับเกียรติบัตร โดยมีเกณฑ์ การ 

พิจารณา ดังนี้  
    ๑๐.2.1 นักกีฬายอดเยี่ยมชาย จำนวน 1 รางวัล และนักกีฬายอดเยี่ยมหญิง จำนวน  

1 รางวัล ตามมติข้อตกลงในที่ประชุมของอนุกรรมการการจัดการแข่งขัน  
     ๑๐.2.2 รางวัลผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยม ผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมทีมชาย จำนวน ๑ รางวัล  

และผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมทีมหญิง จำนวน 1 รางวัล ตามมติข้อตกลงในที่ประชุมของอนุกรรมการการจัดการแข่งขัน  
 



6 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 47 “พลศึกษาเกมส์” 

                     ข้อ ๑๑ กำหนดการแข่งขัน วัน เวลา และสถานที่ในการแข่งขัน 
   ให้คณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล เป็นผู้กำหนดวัน เวลา สถานที่            

ในการจัดแข่งขัน 
ข้อ ๑๒ กรรมการและเจ้าหน้าที่ 

ให้คณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลเสนอแต่งตั ้งต่อคณะกรรมการ                       
ฝ่ายเทคนิคกีฬา    

ข้อ ๑๓ การประท้วงและการอุทธรณ์ 
ให้เป็นไปตามหมวด ๘ และหมวด ๑๐ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ                       

ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๒  
ข้อ ๑๔ การลงโทษ  

ให้เป็นไปตามหมวด ๙ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยการแข่งขัน               
กีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๒ 
  ข้อ ๑๕ ให้ประธานกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔7                       
รักษาการตามระเบียบนี้และเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด ในกรณีที่เกิดปัญหาจากการใช้ระเบียบนี้         

       ประกาศ ณ วันที่  7  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 

 ( นายพิทักษ์ วงแหวน ) 
รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ประจำวิทยาเขตชัยภูมิ 

ประธานกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔7 
 

 
 
 
 
 
 


